KoHkypcHas cutyauus Ha 6iopxeT B 2021 ropy

Mporpamma n ]
porp HCEMEYE obyueHus KoHKYDC MNMpoxoaHou 6ann - 6ann
KonuuectBo mect yp nocnepHero
(4en. Ha mecTO)
3a4MC/IEHHOro
39.03.01
Coumonorus (MpuknafHble CCNefoBaHUE W aHaNN3 AaHHbIX) VIHCTUTYT ryMaHNTapHbIX HayK Otas popma 22 23 249
44.03.05
Menarornyeckoe o6pasoBaHue (C AByMs Npoduasmm MHCTUTYT ryMaHUTapHbIX HayK OuHasa dopma 46 19 267
noaroToBku) (Pycckuii si3bik, nntTepaTypa)
44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasosaHue (C AByMs Npobunsmm MHCTUTYT ryMaHUTapHbIX HayK OuHas dopma 43 30 266
NOArOTOBKM) HA6OP Ha HamnpaBneHne
45.03.01
DUAONOMI(BapyGeRHaslbUnoncrs) MHCTUTYT ryMaHnTapHbIX HayK OuHasa dopma 47 14 273
46.03.01
VcTopus MHCTUTYT ryMaHnTapHbIX HayK OuHasa dopma 25 29 254
42.03.01 VIHCTUTYT ecTecTBO3HaHWS 1
Peknama u cBs3m c obLiecTBeHHOCTbIO (CnopTuBHas y . OuyHas dopma 25 31 279
CMOPTUBHBIX TEXHONOTUI
XYPHaNIUCTUKa U MEAMAKOMMYHMKALMUW B CrOpTE)
44.03.01 VIHCTUTYT ecTecTBO3HaHUS 1
Meparornyeckoe o6pasoBaHue (TexHoNorMm Gr3n4eckoro y . OuyHas dopma 40 6 246
CMOPTUBHbBIX TEXHONOTUI
pasBnTUS)
44.03.05 VIHCTUTYT ecTecTBO3HaHMS 1
Meparornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS Mpobunsmm M OuyHas dopma 15 33 260

¥ CMNOPTMBHbIX TEXHOOMNM
noaroToBku) (Bronorus, MHOCTPaHHbIN A3bIK)



44.03.05
Meparornyeckoe o6pasoBaHume (C ABYMS NpodUasSMn
noarotoBku) (Feorpadums n ob6pasoBaTebHbIN Typr3Mm)

44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasoBaHue (C 4BYMS Mpoduasmum
noaroToBku) (EctecTBo3HaHWe, 61nonorms)

49.03.01
dusnyeckas KynbTypa (TEXHONOTMM COPTUBHOM MOLATOTOBKM)

49.03.02
Ddursnyeckasn KynbTypa ANs InL, C OTKIOHEHUSIMU B COCTOSIHUM
300pOBbs (ananTneHas dusmyeckas Kynbtypa) (Pusnueckas
peabunmnTaums)

44.03.01
Meparornyeckoe o6paszoBaHme (McrnaHCKnin a3bik)

44.03.01
Menarornyeckoe o6pasoBaHue (HemeLkui 93bIK)

44.03.01
Meparornyeckoe o6pasoBaHme (KUTanckmin s3bik)

44.03.01
Menarornyeckoe o6pasoBaHme (AHMTUACKUIA S3bIK)

44.03.01
Menarornyeckoe o6pasoBaHue (DpaHLy3CKNit A3bIK)

MHCTVITyT €CTECTBO3HaHNA U
CMOPTUBHbIX TEXHONOTNI

MHCTVITyT €CTeCTBO3HaHUA U
CMOPTUBHbIX TEXHONOTNI

MHCTVITyT €CTECTBO3HaHNA U
CMOPTUBHbIX TEXHONOTNI

|/|HCTVITyT €CTeCTBO3HaHUA U
CMOPTUBHbIX TEXHONOTNI

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbLIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPAaHHbLIX A3bIKOB

OuHasa dopma

OuHaga dopma

OuHasa dopma

OuyHas dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

15

15

20

20

16

16

16

37

16

34

13

50

33

39

44

37

248

229

182

240

270

269

277

282

273



45.03.01
®unonorus (MpenoaasaHne GUIONOTNYECKUX ANCLUMNANH
(@HFANNCKNI 93bIK M PYCCKUIA S3bIK KaK MHOCTPaHHbIN)

45.03.02
JNnHremcTuka (MepeBod 1 NnepeBofoOBeAEHME - STIOHCKUIA
A3bIK)

45.03.02
JNnHreucTunka (CoBpemeHHas KynbTypa 1 o6pasoBaHue Kopeu
— KOPEWCKNI 93bIK)

45.03.02
JnHremcTuka (MepeBof U NepeBoAOBEAEHNE - KUTANCKUIA
A3blK)

45.03.02
JnHreucTuka (MepeBof 1 NepeBOAOBEAEHUE - AHTIUNCKUIA
A3bIK)

45.03.02
JnHremcTuka (Teopus 1 NpakT1Ka MEeXKYNbTYPHOW
KOMMYHUKALMWN - aHTTIMACKNIA 93bIK)

45.03.02
JNnHrencTuka (Teopus 1 NpakT1Ka MEeXKYNbTYPHOW
KOMMYHWKaLMKN - HEMELKMNIA A3bIK)

45.03.02
JnHremcTuka (Teopus 1 NpakT1Ka MEeXKYNbTYPHOW
KOMMYHWMKaLMK - GpaHLLy3CKUIA A3biK)

58.03.01
BocTokoBeneHmne n appukaHncTka (BoctoyHas
LIMBUAN3ALNS: UCTOPUS, KYNbTYPA, KOMMYHUKaLNS -
KNUTaMCKMI 93bIK)

V]HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

V]HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

V]HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbLIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbLIX A3bIKOB

|/|HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHaga dopma

OuyHas dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

31

15

15

15

20

20

15

15

30

17

43

43

43

41

41

34

34

23

266

265

268

267

245

274

265

265

266



58.03.01
BocTokoBeaeHue 1 adpukaHUCTKa (BocTouHas
LIMBUAM3ALNS: NCTOPUS, KYNbTYpa, KOMMYHUKALIMS - SMOHCKWIA
A3bIK)

44.03.01
Meparornyeckoe o6pasoBaHue (N306pasnTensHoe
WNCKYCCTBO)

44.03.01
[Meparormnyeckoe o6pasoBaHme (My3bika (BOKanbHOe
MNCKYCCTBO))

44.03.01
Menarornyeckoe o6pasosarue (TeaTpanbHOE NCKYCCTBO)

51.03.03
CoumanbHo-KynbTypHas AesaTensHocTb (OpraHmnsaums m
NMOCTaHOBKa Ky/IbTypPHO-LOCYrOBbIX MPOrpamm B chepe

06pa3oBaHUN U KyNbTYpbI)

51.03.03
CoumanbHO-KynbTypHas aesTensHocTb (OpraHusaums
MOCTaHOBKa KyJIbTYpPHO-A0CYrOBbIX MPOrpaMMm B chepe

06pa3oBaHUs 1 KyJbTypbl)

52.05.01
AKTEPCKOE NCKYCCTBO (APTUCT ApaMaTUYECKOro TeaTpa m
KNHO)

54.03.01
[wnzainH (AnsaniH cpenbi)

54.03.02
[lekopaTMBHO-MNPUKNALHOE MCKYCCTBO U HapPOLHble
npoMmbICTbl (APT-TEXHONOMMU B IEKOPATUBHO-MPUKIAAHOM
WNCKYCCTBe)

V]HCTI/ITyT MHOCTPaHHbIX A3bIKOB

NHCTUTYT KynbTypbl Y UICKYCCTB

NHCTUTYT KynbTypbl Y UICKYCCTB

NHCTUTYT KynbTypbl Y UICKYCCTB

NHCTUTYT KyNbTypbl ¥ UICKYCCTB

NHCTUTYT KyNbTYpbl Y UICKYCCTB

NHCTUTYT KyNbTypbl ¥ UICKYCCTB

NHCTUTYT KyNbTYpbl Y UICKYCCTB

WNHCTUTYT KyNbTypbl M MCKYCCTB

OuHasa dopma

OuHaga dopma

OuHasa dopma

OuyHas dopma

OuHasa dopma

3aoyHas
dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

35

15

15

15

22

15

20

15

15

19

23

14

14

17

10

267

230

237

252

254

245

282

272

265



44.03.00
O6pa3oBaHuMe 1 Negarornyeckme Haykmn (Habop Ha
YKPEMHEHHYIO rpynny)

44.03.00
O6pa3oBaHMe 1 Negarornyeckme Haykmn (Habop Ha
YKPEMHEHHYIO rpynny)

44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS Mpoduasamum
NOAroTOBKM) HA6OP Ha HamnpaBieHne

38.03.04
FocynapCTBEHHOE U MyHULMMaNbHOE yrpaBneHne

40.03.01
OpuncnpyaeHuns

40.03.01
OpuncnpyaeHuns

44.03.05
Menarornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS Npodunsamm
noarotosku) (O6LLeCTBO3HAHNE N SKOHOMMKA)

44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS Npodunsamm
noarotoBku) (MpaBo, o6LecTBO3HaHWE)

37.03.01
[Mcuxonoruns

WHCTUTYT Nefarornkm n ncuxonornm
06pa3oBaHMs

WNHCTUTYT Nefarorvku u nCUxXonornm
06pa3oBaHms

WHCTUTYT Nefarornkm n ncuxonornm
06pa3oBaHNs

|/|HCTl/ITyT npaBa 1 ynpasneHma

WNHCTUTYT NpaBa 1 ynpasaeHus

|/|HCTl/ITyT npaBa 1 ynpasneHna

WNHCTUTYT NpaBa 1 ynpasieHus

|/|HCTl/ITyT npaBa 1 ynpasneHna

|/]HCTVITyT cneunanbHOro
O6paBOBaHVIF| M ncmxonormn

3aoyHas
dopma

OyHo-3a04Has

OuHaga dopma

OuyHas dopma

OuHasa dopma

O4yHO-3a04Has

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHasa dopma

30

58

90

15

29

42

23

23

15

30

15

26

92

27

22

39

33

259

227

254

268

262

208

239

252

218



39.03.02
CoumanbHas paboTa (CoumanbHO-NcmMxonoruyeckas paéoTta ¢
HaceneHmem)

39.03.03
OpraHunsaumsa paboTbl C MONOAENKbIO

44.03.03
CneumnanbHoe (nedekTonornyeckoe) obpasoBaHme
(Noroneawns)

44.03.03
CneumanbHoe (nedpekTonornyeckoe) obpasoBaHme
(JowkonbHas pedpekTonoruns)

44.03.03
CneumnanbHoe (nedekTonornyeckoe) obpasoBaHme
(OnurodppeHoneparoruka)

44.03.03
CneumanbHoe (nedpekTonornyeckoe) obpasoBaHme
(Noroneaws)

44.03.03
CneunanbHoe (nedpekTonornyeckoe) obpasoBaHme
(Tudnoneparorunka v cypfonenarormka)

38.03.05
BusHec-nHdopmaTmka (AHaNUTUKa AaHHbBIX N 3PPEKTUBHOE
ynpaeneHue)

44.03.01
Meparornyeckoe o6pasoBaHue (MaTemaTnKa)

MHCTUTYT cneumanbHoro
06pa3oBaHNS 1 MCUXONOTUN

MHCTUTYT cneumnanbHoro
06pa3oBaHNS 1 MCUXONOTUN

MHCTUTYT cneumanbHoro
06pa3oBaHNS 1 MCUXONOTUN

MHCTUTYT cneumanbHoro
06pas3oBaHMS U MCUXONOTNN

MHCTUTYT cneumnanbHoro
06pas3oBaHMs U MCUXONOTNN

NHCTUTYT cneumanbHoro
06pa3oBaHNS M MCUXONOTUN

|/]HCTVITyT crneunanbHOro
O6pa3OBaHVIﬂ M NCnxonornm

VIHCTUTYT umdpoBOoro ob6pasoBaHms

NHCTUTYT umndposoro obpasoBaHus

3ao4yHas
dopma

OuHaga dopma

OyHo-3a04Has

OuyHas dopma

OyHO-3a04Hasn

OuHasa dopma

O4yHO-3a04Has

OuHasa dopma

OyHO-3a04Han

15

20

30

15

20

20

17

15

20

18

21

20

32

10

202

244

227

203

202

200

169

260

224



44.03.01
[Meparormnyeckoe o6paszoBaHue (MHGopmaTmKa)

44.03.01
Meparornyeckoe o6pasoBaHme (MaTemaTmka)

44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasoBaHue (C ABYMS Mpoduasamum
noaroToBku) (MaTemaTnka n pusmka)

44.03.05
Mepnarornyeckoe o6pasosaHue (C AByMs Npobunsmm
noaroToBku) (MHbopMaTMKa M 4ONONHUTENBHOE
o6pa3oBaHme (PO6OTOTEXHMKA))

WHCTUTYT undpoBOro o6pasoBaHus

NHCTUTYT umndpoBoro o6pa3oBaHms

WHCTUTYT undpoBOro o6pasoBaHus

NHCTUTYT umndposoro obpasoBaHus

OuHasa dopma

OuHasa dopma

OuHaga dopma

OuyHas dopma

15

22

15

15

21

24

23

19

229

248

238

231



