	Институт	Форма обучения	Конкурсная ситуация на <mark>бюджет</mark> в 2021 году			
Программа			Количество мест	Конкурс (чел. на место)	Проходной балл - балл последнего зачисленного	
39.03.01 Социология (Прикладные исследование и анализ данных)	Институт гуманитарных наук	Очная форма	22	23	249	
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Русский язык, литература)	Институт гуманитарных наук	Очная форма	46	19	267	
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) набор на направление	Институт гуманитарных наук	Очная форма	43	30	266	
45.03.01 Филология (Зарубежная филология)	Институт гуманитарных наук	Очная форма	47	14	273	
46.03.01 История	Институт гуманитарных наук	Очная форма	25	29	254	
42.03.01 Реклама и связи с общественностью (Спортивная журналистика и медиакоммуникации в спорте)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	25	31	279	
44.03.01 Педагогическое образование (Технологии физического развития)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	40	6	246	
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Биология, иностранный язык)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	15	33	260	

44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (География и образовательный туризм)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	15	34	248
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Естествознание, биология)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	15	13	229
49.03.01 Физическая культура (Технологии спортивной подготовки)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	20	8	182
49.03.02 Физическая культура для лиц с отклонениями в состоянии здоровья (адаптивная физическая культура) (Физическая реабилитация)	Институт естествознания и спортивных технологий	Очная форма	20	9	240
44.03.01 Педагогическое образование (Испанский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	16	50	270
44.03.01 Педагогическое образование (Немецкий язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	16	33	269
44.03.01 Педагогическое образование (Китайский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	16	39	277
44.03.01 Педагогическое образование (Английский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	37	44	282
44.03.01 Педагогическое образование (Французский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	16	37	273

45.03.01 Филология (Преподавание филологических дисциплин (английский язык и русский язык как иностранный)	Институт иностранных языков	Очная форма	31	17	266
45.03.02 Лингвистика (Перевод и переводоведение - японский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	15	43	265
45.03.02 Лингвистика (Современная культура и образование Кореи – корейский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	15	43	268
45.03.02 Лингвистика (Перевод и переводоведение - китайский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	15	43	267
45.03.02 Лингвистика (Перевод и переводоведение - английский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	20	41	245
45.03.02 Лингвистика (Теория и практика межкультурной коммуникации - английский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	20	41	274
45.03.02 Лингвистика (Теория и практика межкультурной коммуникации - немецкий язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	15	34	265
45.03.02 Лингвистика (Теория и практика межкультурной коммуникации - французский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	15	34	265
58.03.01 Востоковедение и африканистика (Восточная цивилизация: история, культура, коммуникация - китайский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	30	23	266

58.03.01

Востоковедение и африканистика (Восточная цивилизация: история, культура, коммуникация - японский язык)	Институт иностранных языков	Очная форма	35	19	267
44.03.01 Педагогическое образование (Изобразительное искусство)	Институт культуры и искусств	Очная форма	15	6	230
44.03.01 Педагогическое образование (Музыка (вокальное искусство))	Институт культуры и искусств	Очная форма	15	4	237
44.03.01 Педагогическое образование (Театральное искусство)	Институт культуры и искусств	Очная форма	15	7	252
51.03.03 Социально-культурная деятельность (Организация и постановка культурно-досуговых программ в сфере образования и культуры)	Институт культуры и искусств	Очная форма	22	23	254
51.03.03 Социально-культурная деятельность (Организация и постановка культурно-досуговых программ в сфере образования и культуры)	Институт культуры и искусств	Заочная форма	15	14	245
52.05.01 Актерское искусство (Артист драматического театра и кино)	Институт культуры и искусств	Очная форма	20	14	282
54.03.01 Дизайн (Дизайн среды)	Институт культуры и искусств	Очная форма	15	17	272
54.03.02 Декоративно-прикладное искусство и народные промыслы (Арт-технологии в декоративно-прикладном искусстве)	Институт культуры и искусств	Очная форма	15	10	265

44.03.00 Образование и педагогические науки (набор на укрепненную группу)	Институт педагогики и психологии образования	Заочная форма	30	30	259
44.03.00 Образование и педагогические науки (набор на укрепненную группу)	Институт педагогики и психологии образования	Очно-заочная	58	15	227
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) набор на направление	Институт педагогики и психологии образования	Очная форма	90	26	254
38.03.04 Государственное и муниципальное управление	Институт права и управления	Очная форма	15	92	268
40.03.01 Юриспруденция	Институт права и управления	Очная форма	29	27	262
40.03.01 Юриспруденция	Институт права и управления	Очно-заочная	42	7	208
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Обществознание и экономика)	Институт права и управления	Очная форма	23	22	239
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Право, обществознание)	Институт права и управления	Очная форма	23	39	252
37.03.01 Психология	Институт специального образования и психологии	Очная форма	15	33	218

39.03.02 Социальная работа (Социально-психологическая работа с населением)	Институт специального образования и психологии	Заочная форма	15	9	202
39.03.03 Организация работы с молодежью	Институт специального образования и психологии	Очная форма	20	18	244
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия)	Институт специального образования и психологии	Очно-заочная	30	8	227
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Дошкольная дефектология)	Институт специального образования и психологии	Очная форма	15	21	203
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Олигофренопедагогика)	Институт специального образования и психологии	Очно-заочная	20	6	202
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Логопедия)	Институт специального образования и психологии	Очная форма	20	20	200
44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование (Тифлопедагогика и сурдопедагогика)	Институт специального образования и психологии	Очно-заочная	17	7	169
38.03.05 Бизнес-информатика (Аналитика данных и эффективное управление)	Институт цифрового образования	Очная форма	15	32	260
44.03.01 Педагогическое образование (Математика)	Институт цифрового образования	Очно-заочная	20	10	224

44.03.01 Педагогическое образование (Информатика)	Институт цифрового образования	Очная форма	15	21	229
44.03.01 Педагогическое образование (Математика)	Институт цифрового образования	Очная форма	22	24	248
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Математика и физика)	Институт цифрового образования	Очная форма	15	23	238
44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (Информатика и дополнительное образование (робототехника))	Институт цифрового образования	Очная форма	15	19	231